
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 
 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

  
L A    R E T T R I C E  

 
Visto  il Decreto Ministeriale n. 226 del 14/12/2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei Corsi di 
Dottorato da parte degli enti accreditati”; 

 
Visto   il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, 

(ai sensi del D.M. 226 del 14/12/2021) emanato con Decreto Rettorale prot. n. 122742/25 del 
27 febbraio 2025;   

Visto  il bando di concorso per l’ammissione al 41° ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in 
Informatica avente sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Milano – Bicocca, 
emanato con Decreto Rettorale prot. n. 151552 del 20/03/2025; 

Visto il Decreto Rettorale n. 2392/2025 prot. 324929 del 10/07/2025 relativo alla pubblicazione delle 
posizioni della Sessione II; 

Viste le designazioni effettuate dal Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in 
Informatica nella seduta del 17/6/2025;  

Atteso             che il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 
 
La nomina della seguente commissione esaminatrice per l’ammissione al 41° ciclo del Corso di Dottorato di 
Ricerca in Informatica  (sessione II) avente sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Milano – 
Bicocca:  

• Napoletano Paolo– Professore II fascia – 01/INFO-01 - INFO-01/A – Università degli Studi di Milano-
Bicocca; 

• Pirola Yuri – Professore II fascia - 01/INFO-01 - INFO-01/A - Università degli Studi di Milano-Bicocca; 
• Vizzari Giuseppe – Professore I fascia - 01/INFO-01 - INFO-01/A - Università degli Studi di Milano-

Bicocca; 
 
  

e in qualità di supplenti: 

 
• Chicco Davide – Ricercatore TT – 01/INFO-01 - INFO-01/A – Università degli Studi di Milano-Bicocca; 
• Ciavotta Michele - Professore II fascia – 01/INFO-01 - INFO-01/A – Università degli Studi di Milano-

Bicocca; 
• Denaro Giovanni - Professore II fascia – 01/INFO-01 - INFO-01/A – Università degli Studi di Milano-

Bicocca; 
• Della Vedova Gianluca – Professore I fascia – 01/INFO-01 - INFO-01/A – Università degli Studi di 

Milano-Bicocca; 
• Mariani Leonardo – Professore I fascia - 09/IINF-05 - IINF-05/A – Università degli Studi di Milano-

Bicocca; 
 

 
Pag. 1 di 2 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 
 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

• Leporati Alberto Ottavio – Professore II fascia - 01/INFO-01 - INFO-01/A – Università degli Studi di 
Milano-Bicocca; 

• Messina Enza – Professore I fascia - 01/MATH-06 - MATH-06/A - Università degli Studi di Milano-
Bicocca; 

• Melzi Simone – Professore II fascia - 09/IINF-05 - IINF-05/A - Università degli Studi di Milano-
Bicocca; 

• Savi Marco – Ricercatore TDB - 09/IINF-05 - IINF-05/A - Università degli Studi di Milano-Bicocca; 
 
 

Art. 2 
 

La presidenza della Commissione giudicatrice è assunta dal professore di fascia più elevata con la maggiore 
anzianità nel ruolo, e, a parità di anzianità di ruolo, dal più anziano d'età. 
 
 
 
 
 
 

LA RETTRICE 
                        Giovanna Iannantuoni 
                                                                             (F.to digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/05)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Capo Area della Ricerca e Terza Missione 
Dott.ssa Andrea Riccio 

Capo Settore Scuola di Dottorato e Responsabile Procedimento 
Dott.ssa Raffaella Citriniti 
e-mail raffaella.citriniti@unimib.it 

Referente Istruttoria 
Dott. Davide Blanco 
e-mail davide.blanco@unimib.it, tel. 02/64486480                                                                                    Pag. 2 di 2 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

	L A    R E T T R I C E
	D E C R E T A

		2025-07-22T11:29:34+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




